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”Allting i himmel och på jord tillhör dig, Herre”
(1 Krönikeboken 29:11, LB)

	 Herren	äger	allt
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avsnitt två
Eget studium
Skall genomföras före andra sammankomsten

Guds del och vår del

Dag ett
Läs 5 Mos 10:14; Ps 24:1 och 1 Kor 10:26
1. Vad säger dessa verser om vem som äger dina tillgångar? 
 
 
 
Läs 3 Mos 25:23; Ps 50:10-12 och Haggaj 2:9
2. Vilka konkreta saker är Gud ägare till?
 

   3 Mos 25:23:
 
  
   Ps 50:12:
 
 
   Haggaj 2:9:
    

3. Fundera under bön över din egen inställning angående vem som äger dina tillgångar. Bejakar 
du till vardags den rätte ägaren till allt du äger och har? Föreslå två praktiska saker man kan 
göra som en hjälp för att bejaka Guds äganderätt

 

 
 
Dag två
Läs 5 Mos 8:17-18 och 1 Krön 29:11-12 (Fb)
1. Vad säger dessa verser angående dina förmågor och ditt ägande?
 

 

 
 
två     Guds del och vår del    

Minnesvers
”Din är all makt och ära och härlighet. Allt i himmel och på jord tillhör dig, 
Herre. Detta är ditt kungadöme. Vi tillber dig, som har allt under kontroll.” 
(1 Krönikeboken 29:11-12, LB).

Praktisk tillämpning
Fortsätt med ”första månadens inköp” och fyll i din personliga ekonomiska 
inventering. Fyll även i överlåtelsehandlingen (ta gärna med den till gruppen 
och be ett par deltagare att bevittna den).
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Läs Ords 21:1; Jes 40:21-24 och Apg 17:26
2. Vad säger dessa verser dig angående Guds yttersta kontroll över människan?
 
 

   Ords 21:1:
 
   
   Jes 40:21-24:
 
   
   Apg 17:26
 

3. Brukar du bejaka Herrens kontroll? Om inte, hur kan du bli mer medveten om Hans ledning?
 
 
 
 
Dag tre
Läs 1 Mos 45:4-8; 1 Mos 50:19-20 och Rom 8:28
1. Varför är det så viktigt att inse att Gud använder även de svåra omständigheterna för den 

gudfruktiga människans bästa?
 
 

2. Vad betyder det perspektivet för dig i dag?

 

3. Dela med dig av en svår situation som du har gått igenom och som Gud har använt för ditt 
bästa.

 
 
 
 
Dag fyra
Läs Ps 34:9-10; Matt 6:31-33 och Fil 4:19
1. Vad har Herren lovat angående våra behov?
 
 

2. Ge ett exempel från Bibeln på hur Herren fyllde någons behov på ett övernaturligt sätt.

 

3. I vilken utsträckning gäller dessa löften dig i dag?

 

Dag fem
Läs 1 Kor 4:2 och Matt 25:15, 19-21
1. Enligt dessa bibelord, vilka är Guds förväntningar på oss som förvaltare?

2. Hur skulle du definiera ordet förvaltare?

 
 

Guds del och vår del     två
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Läs Luk 16:1-2
3. Varför avskedades förvaltaren från sin tjänst? 

 

 
Läs Luk 16:10
4. Förklara principen i denna vers.
   
 

5. Vad innebär detta för dig i din livssituation?

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
två     Guds del och vår del    
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Detta avsnitt är kursens viktigaste, eftersom vår bild av Gud är avgörande för vårt 
sätt att leva. I Bibeln kallar Gud sig själv vid mer än 250 namn. Det namn som bäst 
beskriver Gud i samband med pengar är ”Herre”.
 Efter att ha förlorat samtliga sina barn och samtliga tillgångar fortsätter 
Job ändå att tillbe Gud, för han är medveten om Hans roll som Herre över dessa 
tillhörigheter. Mose avstod från Egyptens skatter för att lida tillsammans med Guds 
folk, för han bejakade Guds roll som Herre över allting. Guds ställning som Herre 
kommer till uttryck på tre områden:

Guds del
Äganderätt

Gud äger allt vi har. ”Himlen, himlarnas himmel, tillhör ju Herren, liksom jorden och allt 
vad den rymmer” (5 Mos 10:14). ”Jorden är Herrens och allt den rymmer” (Ps 24:1).
 Bibeln till och med specificerar vad det är Gud är. Tredje Mosebok 25:23 
beskriver Honom som hela landets ägare: ”Jord får inte säljas för all framtid, ty landet 
är mitt.” Och Haggaj 2:9 säger att Gud äger de ädla metallerna: ”Mitt är silvret, mitt är 
guldet. Så talar Herren Sebaot.” Och i Ps 50 får vi veta att Han äger alla djur.

”Viltet i skogen är mitt, alla djur bland de väldiga bergen. Jag känner alla fåglar i skyn, 
alla markens smådjur är mina. Vore jag hungrig sade jag det inte till dig, ty min är 
världen och allt den rymmer.”
Psalm 50:10-12

Gud skapade allt som finns och har aldrig överlåtit äganderätten till sin skapelse åt 
människan. I Kol 1:17 får vi veta att ”allting hålls samman i honom.” I detta nu håller 
Herren allting samman med sin kraft. Som vi kommer att se under kursens gång är 
detta med att bejaka Guds äganderätt något mycket centralt för den som låtit Jesus 
Kristus bli Herre över sina pengar och ägodelar.

Mitt eller Herrens?
För att bli Kristi sanna lärjungar behöver vi överlåta äganderätten till våra ägodelar 
åt Honom. ”Ingen av er kan vara min lärjunge om han inte avstår från allt han äger” 
(Luk 14:33). Ibland prövar Han oss genom att be oss avstå från just de saker som är 
viktigast för oss.
 Bibelns starkaste exempel på detta är när Herren sa till Abraham: ”Ta din son 
Isak, din ende son, som du älskar...och offra honom där som brännoffer” (1 Mos 22:1, 
Fb). När Abraham lydde och därmed uttryckte sin villighet att ge upp det käraste han 
hade, svarade Gud med att säga: ”Lyft inte din hand mot pojken och gör honom inget 
ont. Nu vet jag att du fruktar Gud, nu när du inte har vägrat mig din ende son” (1 Mos 
22:12).
 När vi bejakar Guds äganderätt förvandlas konsumtionsbeslut till andliga 
beslut. Då frågar vi inte längre: ”Herre, vad vill du att jag ska göra med mina pengar?” 
utan ”Herre, vad vill du att jag ska göra med dina pengar?” Med denna inställning blir 
besluten angående konsumtion och sparande lika andliga som de som rör givandet.
 Guds äganderätt påverkar oss också till att vara rädda om saker, både våra 
egna och andras. Om Herren exempelvis äger vår bostad, vill vi glädja Honom genom 
att hålla Hans hus eller lägenhet ren och i god kondition!

 
 

Guds del och vår del     två

 
 
två     Guds del och vår del    

avsnitt två
Crowns kommentar
Bör läsas efter det egna studiet av avsnitt två

När vi studerar 
Bibeln vidgas 
vår bild av vem 
Gud är
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Bejaka Guds äganderätt
Vår kultur – både media och lagen, till och med – påstår att allt du har är du själv 
ägare till. Ett bejakande av Guds äganderätt kräver att vi tänker nytt, vilket kan vara 
svårt. Man kanske rent intellektuellt tror att Gud äger allt man har men ändå lever som 
om det inte var så.
 Här följer ett antal praktiska förslag som en hjälp att bejaka Guds 
äganderätt:

• Meditera under de kommande 30 dagarna över 1 Krön 29:11-12 så snart du 
vaknar och strax innan du somnar. 

• Se upp med hur du använder personliga pronomen; du kanske kan byta ut ”min”, 
”mitt” och ”vårt” mot exempelvis ”pengarna” eller ”Herrens”.

• Be Gud att under de kommande 30 dagarna göra dig medveten om Hans 
äganderätt. Grundlägg vanan att bejaka Guds äganderätt varje gång du köper 
något.

 För att kunna lära dig förnöjsamhet måste du bejaka det faktum att 
Gud äger allt som är ditt. Inbillar du dig att du själv äger en viss ägodel, kommer 
omständigheterna kring den ägodelen att speglas i din inställning. Om något positivt 
händer med den blir du nöjd och glad. Händer det däremot något negativt blir du 
missnöjd.
 En kort tid efter det att Bill Swaim hade lånat mig sin bil blev den 
totalförstörd i en olycka. Bills första reaktion var att sörja över förlusten av bilen, men 
så hejdade han sig, log och sa: ”Herre, allt mitt är ditt; det har aldrig varit min bil, 
även om jag inbillade mig det ibland.” Bill höll på att lära sig förnöjsamhet.

Kontroll
Förutom att vara Skapare och Ägare har Gud den yttersta kontrollen över allt som 
sker. ”Vi tillber dig, som har allt under kontroll” (1 Krön 29:11, LB). Och i Daniels bok 
sa kung Nebukadnessar: ”Då prisade jag den Högste, jag lovade och ärade honom 
som lever i evigheterna gör som han vill med himlens här och med dem som bor på 
jorden. Ingen kan stå emot hans hand eller säga till honom: ’Vad är det du gör?’ ” 
(Dan 4:31-32).
 Gud förmår utöva sin kontroll även i svåra omständigheter. ”Jag är Herren, 
ingen annan finns. Jag ger ljus och skapar mörker, jag bringar lycka och skapar 
ofärd. Jag, Herren, gör allt detta” (Jes 45:6-7).
 Vi behöver inse att vår himmelske Fader samordnar även till synes 
förödande omständigheter till det yttersta goda i de gudfruktigas liv. ”Vi vet att för 
dem som älskar Gud samverkar allt till det bästa, för dem som är kallade efter hans 
beslut” (Rom 8:28, Fb). Herren tillåter svårigheter av tre skäl:

1. För att förverkliga sina avsikter
Ett exempel på detta är Josef, som i tonåren såldes som slav av sina avundsjuka 
bröder. Många år senare kunde Josef säga till dem: ”Men var inte bedrövade för att ni 
sålde mig hit och förebrå er ingenting. Det var för att rädda liv som Gud skickade mig 
hit före er...Det är alltså inte ni som har skickat mig hit, utan Gud...Ni ville mig ont, men 
Gud har vänt det till något gott” (1 Mos 45:5, 8; 50:20).

2. För att utveckla vår karaktär
En gudfruktig karaktär är något mycket dyrbart i Herrens ögon och utvecklas ofta bäst 
under svåra tider. ”Vi är stolta över våra lidanden, eftersom vi vet att lidandet skapar 
uthållighet, uthålligheten fasthet och fastheten hopp” (Rom 4:3-4).

 
 
två     Guds del och vår del    

Gud har 
den yttersta 

kontrollen över 
allt som sker



13

3. För att fostra sina barn

”Ty den Herren älskar, den tuktar han men han gör det för vårt bästa, för att vi skall få 
del av hans helighet. För stunden tycks väl varje tuktan vara mer till sorg än till glädje, 
men för dem som har fostrats genom den är frukten till slut frid och rättfärdighet.”
Hebréerbrevet 12:6, 10b-11

När vi inte lyder kan vi förvänta oss att vår kärleksfulle Herre tillrättavisar oss, ofta 
genom svårigheter. Detta gör Han för att uppmuntra oss att sluta synda och istället ”få 
del av hans helighet”. Du kan lugnt lita på att din himmelske Fader har varje situation 
du någonsin kommer att möta i sin hand och använder den i ett gott syfte.

Gud försörjer
Herren lovar att fylla våra behov. ”Sök först hans rike och hans rättfärdighet, så skall 
ni få allt det andra också” (Matt 6:33).
 Samme Herre som försåg Israels folk med manna under deras fyrtioåriga 
ökenvandring och som mättade 5.000 med endast fem bröd och två fiskar, har lovat 
att också fylla våra behov. Detta är samme Herre som sa till profeten Elia: ”Jag har 
befallt korparna att förse dig med mat...Korparna kom med bröd och kött till honom 
både morgon och kväll” (1 Kung 17:4, 6).
 Gud är både förutsägbar och oförutsägbar. Han är helt förutsägbar ifråga om 
sin trofasthet i att förse oss med det vi behöver. Vad som däremot inte går att förutsäga 
är hur det ska gå till. Han använder många olika och ibland oväntade metoder för att 
fylla våra behov: ökar vår inkomst, minskar en kostnad, beviljar oss ett statligt bidrag, 
ger oss en gåva, kanske ger oss möjlighet att få våra begränsade tillgångar att räcka 
längre.... Oavsett hur Han väljer att fylla våra behov är Han värd att lita på.
 Det finns en berättelse som illustrerar denna sanning. När Andra världskriget 
närmade sig sitt slut samlade de allierade många föräldralösa barn i läger, där det 
fanns gott om mat. Men trots den utmärkta vården var barnen ängsliga och hade svårt 
att sova.
 Till slut kom en läkare på en lösning. Alla barn fick en bit bröd att hålla i 
handen när de gick till sängs på kvällen. Var de hungriga fick de mer mat, men när de 
väl var mätta skulle de bara hålla brödbiten – inte äta den.
 Detta lilla brödstycke gav fantastiska resultat. Barnen gick till sängs och 
visste instinktivt att de skulle få mat även nästa dag. Den vissheten hjälpte dem att 
slappna av och sova gott.
 På liknande sätt har Herren gett oss en garanti – vår ”brödbit i handen”. 
När vi håller fast vid Hans löften om försörjning kan vi slappna av och vara nöjda. 
”Min Gud skall med sin härliga rikedom i Kristus Jesus fylla alla era behov”  
(Fil 4:19).

Behov kontra begär
Herren uppmanar oss att låta nöja oss med att våra  grundläggande behov blir fyllda. 
”Har vi mat och kläder skall vi vara nöjda” (1 Tim 6:8). Det är viktigt att förstå skillnaden 
mellan ett behov och ett begär. Ett behov är något grundläggande, som mat, kläder 
och tak över huvudet. Visst händer det att Gud ger oss sådant vi begär eller önskar 
oss, men det är inget Han har lovat göra. 

Lär känna Gud
Gud, så som Han uppenbarar sig i Bibeln, är väldigt annorlunda mot vad de flesta 
människor föreställer sig. Vi tenderar att krympa Gud så Han passar in i vår lilla form 
av mänskliga förmågor och begränsningar, och glömmer att det är Han som ”spänt 
upp himlen och lagt jordens grund” (Jes 51:13). När vi studerar Bibeln vidgas vår bild 
av vem Han är. Följande är bara några exempel:

 
 

Guds del och vår del     två

Oavsett hur 
Gud väljer att 
fylla våra behov 
är Han värd att 
lita på
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Universums Herre
Begrunda några av Hans namn och egenskaper: den allsmäktige, evige, allvetande, 
allsmäktige, vördnadsvärde, Kungars kung och Herrars herre. Guds makt och förmåga 
övergår vårt förstånd.
 Astronomerna beräknar att det finns 100 miljarder galaxer bestående av 
miljarder stjärnor vardera. Avståndet från ena änden av en galax till den andra kan 
mätas i tusentals ljusår. Även om vår sol är relativt liten skulle den kunna rymma 
uppemot en miljon jordklot, och temperaturen i dess kärna är 20 miljoner grader. Vi 
uppmanas i Jes 40:26: ”Lyft blicken mot skyn och se: Vem har skapat allt detta? Han 
som mönstrar stjärnornas här och låter dem tåga fram, han som ropar upp dem alla. 
Så väldig är hans makt och styrka att ingen av dem uteblir.”

Folkens Herre
Gud skapade folk och länder. ”Han spred ut [alla folk] över hela jorden. Han bestämde 
människornas tider och stakade ut deras gränser” (Apg 17:26).
 Gud höjer sig över folkens alla ledare och myndigheter. Det står i Jes 40:21-
24” Förstår ni inte, har ni inte hört det? Han tronar ovan jordens rund, de som bor 
på den är som myror...Han gör furstar till intet, utplånar jordens härskare.” Och i 
Jes 40:15, 17 läser vi att ”folken är som droppar ur ett ämbar, som dammkorn i en 
vågskål...Alla folk är som intet för honom”.

Den enskilda människans Herre
Ps 139:3, 16 beskriver Guds engagemang för var och en av oss: ”Om jag går eller 
ligger utforskar du det, du förstår mina tankar fjärran ifrån. Innan ett ord är på min 
tunga vet du, Herre, allt om det...Alla mina dagar blev skrivna i din bok, de var 
bestämda innan någon av dem hade kommit” (Fb). Herren är så involverad i våra liv 
att Han försäkrar oss om att ”på er är till och med hårstråna räknade” (Matt 10:30). Vår 
himmelske Fader är den som känner oss bäst och älskar oss mest.
 Gud fäste stjärnorna på himlavalvet, formade jordens alla mäktiga berg och 
svallande hav och bestämde folkens öden. Jeremia hade rätt när han konstaterade 
att ”ingenting är omöjligt för dig” (Jer 32:17). Samtidigt ser Gud varje sparv som faller 
till marken. Ingenting i den här kursen är viktigare än att få en klar uppfattning om vem 
Gud är och vad Hans ansvar är ifråga om vår ekonomi.
 

Sammanfattning av Guds del
Herren hade inte tänkt att människan skulle behöva bära sådant som bara Han orkar 
bära. Jesus sa: ”Kom till mig, ni alla som är tyngda av bördor; jag skall skänka er vila. 
Ta på er mitt ok och lär av mig, som har ett milt och ödmjukt hjärta, så skall ni finna vila 
för er själ. Mitt ok är skonsamt och min börda är lätt” (Matt 11:28-30). Gud har tagit på 
sig de olika bördor som ägandeskap, kontroll och försörjning innebär. Därför är Hans 
ok skonsamt och vi får vila i och njuta av Hans frid.
 För de flesta av oss är det stora problemet vår oförmåga att dagligen bejaka 
Guds del. Vår kultur räknar inte med Gud ifråga om ekonomin och vi som troende har, 
i viss mån, låtit oss påverkas av den inställningen.
 Ett annat skäl till vår oförmåga är att Gud har valt att vara osynlig. Allt som är 
dolt för ögat tenderar att bli dolt för tanken – och så går vi miste om vanan att bejaka 
Hans äganderätt, kontroll och försörjning.
 Efter att nu ha lärt dig mer om Guds del kanske du undrar om Han alls har 
sparat några ansvarsuppgifter åt oss. Jodå, Herren har anförtrott oss en hel del ansvar. 

Vår del
Det ord som bäst beskriver vår del är förvaltarskap. En förvaltare ansvarar för någon 
annans tillgångar. Gud har gett oss myndighet att fungera som förvaltare. ”Du lät 

 
 
två     Guds del och vår del    
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honom härska över dina verk, allt lade du under hans fötter” (Ps 8:7). 
 Vårt ansvar kan sammanfattas i följande vers: ”Nu krävs ju av en förvaltare 
att han skall visa sig pålitlig” (1 Kor 4:2). Men innan vi kan vara pålitliga måste vi veta 
vad som krävs av oss. Liksom köparen av ny teknik läser bruksanvisningen för att lära 
sig hur den fungerar, måste vi studera vår ”tillverkares” bruksanvisning – Bibeln – för 
att få reda på hur Han vill att vi hanterar våra ägodelar.
 När vi nu går närmare in på vårt ansvar är det viktigt att komma ihåg att 
Gud älskar oss väldigt mycket. Han är en barmhärtig och nådig Gud. Han har gett 
oss dessa principer, eftersom Han vill vårt bästa. De flesta människor blir medvetna 
om områden där de inte varit trofasta. Tappa inte modet, utan sträva efter att troget 
tillämpa det du lär dig.
 Låt oss nu se närmare på två viktiga aspekter av det som är vårt ansvar.

1. Vara trogna med det vi fått
Vi förväntas vara trogna, hur mycket eller lite vi än har blivit anförtrodda. Liknelsen 
om talenterna illustrerar detta, och här syftar Jesus på himmelriket: ”Det blir nämligen 
som när en man skulle resa bort och kallade till sig sina tjänare och lät dem ta hand 
om hans egendom. Den ene gav han fem talenter, den andre två, den tredje en, åt var 
och en efter hans förmåga” (Matt 25:14-15).
 

 

2. Vara trogna på alla områden
Gud vill att vi är trofasta i användningen av alla våra pengar. Tyvärr har flertalet kristna 
fått lära sig att ansvarsfullt förvalta endast tio procent av sin inkomst – det som rör 
givandet. Och även om detta område är betydelsefullt, så är de övriga 90 procenten 
lika viktiga men hanteras trots detta ofta på ett alltför världsligt sätt. Eftersom de inte 
vet hur man handskas med sina pengar enligt bibliska principer, har många kristna fel 
inställning till ägodelar och fattar felaktiga ekonomiska beslut som får bittra följder. I 
Hos 4:6 står det: ”Mitt folk går under i brist på kunskap” (LB).

Fördelarna med trofast penninghantering
Den trogne förvaltarens bonus är trefaldig.

1. Innerligare gemenskap med Jesus Kristus
Kom ihåg vad mannen sa till den tjänare som troget hade förvaltat hans tillgångar: 
”Gå in i din herres glädje” (Matt 25:21). Är vi trofasta ifråga om de tillgångar Han har 
anförtrott oss får vi åtnjuta en innerligare gemenskap med vår Herre.
 Någon har sagt en gång att Gud ofta låter en person undervisa i ett visst 
ämne därför att denne själv behöver det! Det stämmer för många ifråga om pengar. 
Även om mitt liv började i relativ fattigdom, blev jag efterhand rikare än de flesta och 
upptäckte då hur lätt det var att förlita sig på denna ekonomiska trygghet. Om du låter 
Guds ord forma din inställning kommer du att få erfara en dramatisk förbättring i din 
gemenskap med Herren. Du får en djupare förståelse för Hans syfte med ditt liv när 
du överlåter din vilja åt Honom på detta område, vilket är just vad Han vill.

 
 

Guds del och vår del     två

 
 
två     Guds del och vår del    

	 När deras herre återvände höll han varje tjänare 
ansvarig för huruvida denne troget förvaltat hans 
egendom eller inte. Mannen berömde den tjänare som 
fått de fem talenterna:”Bra, du är en god och trogen 
tjänare. Du har varit trogen i det lilla, jag skall anförtro 
dig mycket. Gå in i glädjen hos din herre” (Matt 25:21). 
Intressant nog fick den tjänare som anförtrotts endast 
två talenter samma belöning som den som fått fem (se 
Matt 25:23).
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	 Vi förväntas vara trogna vare sig vi fått mycket 
eller lite. Som någon har sagt: ”Det handlar inte om vad 
jag skulle göra om jag fick en miljon, utan vad jag gör 
med pengarna jag har just nu.”
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2. Karaktären utvecklas
Gud använder pengar för att finputsa vår karaktär. Som David McConaughy förklarar 
i sin bok Money, the Acid test (Pengar – lackmustestet, övers anm – skriven 1918): 
”Pengar, det vanligaste av alla jordiska ting, medför unika och eviga konsekvenser. 
Trots att det kanske sker omedvetet formar pengar människan – i processen med 
att skaffa dem, spara dem, använda dem, skänka bort dem, stå till svars för dem. 
Beroende på hur de används blir pengarna antingen till välsignelse eller förbannelse 
för innehavaren. Antingen blir den människan herre över pengarna, eller också tar 
pengarna herraväldet över henne. Vår Herre tar pengar som, hur nödvändiga de än 
må vara för vårt dagliga liv, ibland förefaller så smutsiga, och gör dem till en verktyg 
för att pröva människans karaktär och forma henne till att bli lik honom.”
 Genom hela Bibeln finner vi ett nära samband mellan människans 
karaktärsutveckling och hennes penninghantering. Pengar avslöjar en människas 
rätta natur. Hennes sätt att hantera pengar är ett exakt mått på karaktären. Det sägs 
att pengar skvallrar, och det stämmer verkligen. Man kan utläsa ganska mycket av en 
människas karaktär bara genom att granska hennes kontoutdrag, eftersom vi lägger 
pengar på sådant som är viktigt för oss.

3. Ha ordning på ekonomin
Genom att tillämpa Guds principer för ekonomin kommer vi att börja ta oss ur 
skulderna, konsumera klokare, börja spara till framtida mål och ge ännu mer till 
Guds verk.

Trohetens principer
Vi kan hämta viktiga principer för trofasthet från Herrens liknelser:

1. Om vi förslösar våra tillgångar kanske Gud fråntar oss vårt 
förvaltaruppdrag 

”Det var en rik man som hade en förvaltare, och denne beskylldes för att ha 
förskingrat hans förmögenhet. Mannen kallade till sig honom och sade: ’Vad är det 
jag hör om dig? Lämna in dina räkenskaper, du kan inte vara kvar som förvaltare’ ”
Lukas 16:1-2

Två principer från denna liknelse kan tillämpas på oss. För det första: Om vi slösar 
bort våra tillgångar blir det allmänt känt och blir till ett dåligt vittnesbörd – ”[förvaltaren] 
beskylldes för att ha förskingrat hans förmögenhet.”  Och för det andra: Om vi förslösar 
det Gud har gett oss kanske Han fråntar oss vårt förvaltaruppdrag.
 En affärsman tjänade en förmögenhet på bara tre år och började genast 
sätta sprätt på pengarna. Två år senare informerade han sin personal om att han inte 
hade mycket kvar och att alla måste börja hålla igen. Kort därefter reste han själv på 
en dyr semester och lät helrenovera kontoret för tusentals pund. Det dröjde inte länge 
förrän Gud tog ifrån den här mannen hans privilegierade ställning som förvaltare av 
så mycket, och det hela slutade med att han nästan gick i konkurs.
 Förslösar du de tillgångar som anförtrotts dig kanske du inte får mer sedan.

2. Trohet i det lilla

”Den som är trogen i smått är trogen också i stort, och den som är ohederlig i smått 
är ohederlig också i stort”
Lukas 16:10

Hur vet man om ens son eller dotter kommer att ta väl hand om sin första bil? Lägg 
märke till hur han/hon sköter sin cykel. Hur vet man om en försäljare klarar av att 
hjälpa en större kund? Lägg märke till hur han/hon tar hand om den mindre kunden. 

 
 
två     Guds del och vår del     

Förslösar du 
de tillgångar 
som anförtrotts 
dig kanske du 
inte får mer 
sedan
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Har vi karaktärsstyrka nog att visa trofasthet i det lilla, vet Herren att Han kan 
anförtro oss större och viktigare ansvarsuppgifter. ”Det lilla är det lilla, men trofasthet 
i det lilla är något stort.”

3. Trohet beträffande andras egendom
Din trofasthet beträffande andras egendom kommer, i viss mån, att avgöra hur mycket 
du själv blir anförtrodd. ”Om ni inte har varit trogna ifråga om andras egendom, vem 
vill då ge er det som skall tillhöra er?” (Luk 16:12).
 Detta är en ofta förbisedd princip. En av Howard Daytons vänner lånade en 
bil av en bekant och råkade krocka med den. Han berättade för ägaren vad som hänt 
och lämnade sedan in bilen hos dennes verkstad med följande instruktioner: ”Gör den 
bättre än den var före olyckan och skicka räkningen till mig.” Vilken förebild!
 När någon låter dig använda något, är du noga med att lämna tillbaka det 
snarast möjligt och i bra skick? Är du vårdslös med din arbetsgivares materiel? Slösar 
du på el när du bor på hotell? Somliga har inte blivit anförtrodda mer på grund av att 
de varit vårdslösa med andras egendom.
 Gud lovar att fullgöra sin del av vår ekonomi; vår del är att växa i trofasthet.

 
 

Guds del och vår del     två

 
 
två     Guds del och vår del     

Visste du?
Två av tre 
tillfrågade 
skulle tvingas 
skuldsätta sig 
om nästa löne-
utbetalning 
uteblev.


